



ЗАКОН

Хабаровского края

22.11.2017

№ 292

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 1 марта 1996 года № 7 «О защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

- 1) в статье 3 слово «краевая» в соответствующем падеже заменить словом «территориальная» в соответствующем падеже;
- 2) в пункте 1 статьи 5.1 слово «краевой» заменить словом «территориальной»;
- 3) статью 10 признать утратившей силу.

Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 24 ноября 2004 года № 222 «О возмещении организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую для нужд населения» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)», слова «для нужд населения» заменить словом «населению»;
- 2) в статье 1:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
«**Статья 1. Понятия, используемые в настоящем законе**»;
 - б) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для целей настоящего закона используются следующие понятия:»;
- 3) в статье 2 слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)», слова «для нужд населения» заменить словом «населению»;
- 4) в части 1 статьи 3 слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)», слова «для нужд населения» заменить словом «населению»;
- 5) в статье 4 слова «потребляющего горячую воду» заменить словами «пользующегося услугами горячего водоснабжения».

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 26 июля 2005 года № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края» следующие изменения:

- 1) в статье 1:
- а) в наименовании слова «Основные понятия» заменить словом «Понятия»;
 - б) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для целей настоящего закона используются следующие понятия:»;
- 2) в пункте 12 части 2 статьи 4 слова «разрабатывает и реализует» заменить словом «утверждает».

Статья 4

Абзац третий части 2 статьи 12 Закона Хабаровского края от 13 октября 2005 года № 304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае» дополнить словами «, городского округа».

Статья 5

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению» следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению»;
- 2) в статье 1 слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
- 3) в части 2 статьи 3:
 - а) в пункте 1 слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
 - б) в пункте 4 слова «Правительство края» заменить словами «уполномоченные Правительством края органы исполнительной власти края»;
- 4) в пункте 1 части 2 статьи 9 слово «неисполнение» заменить словом «неосуществление», слово «исполнение» заменить словом «осуществление»;
- 5) в пункте 1 приложения:
 - а) в абзаце четвертом слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)», слова «для населения» заменить словом «населению»;
 - б) в абзаце пятом слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
 - в) в абзаце шестом слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
 - г) в абзаце восьмом слова «тарифов (цен)» заменить словами «цен (тарифов)»;
 - д) в абзаце шестнадцатом слова «городским и сельским поселениям муниципальных районов» заменить словами «поселениям, городским округам», слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;
 - е) абзац двадцать первый после слов «Правительством края по» дополнить словами «городским округам и».

Статья 6

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края



С.Л. Луговской